
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA Nº 059/2021 
De 03 de março de 2021 
 

DISPÕE      SOBRE     NOMEAÇÃO       DE 
      COMISSÃO PARA FINS QUE MENCIONA  
 

 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no art. 85, 
inciso X e art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal, 

 

R E S O L V E : 
 

Art. 1º - Nomear a Comissão composta dos servidores abaixo, com a finalidade de 
recebimento, avaliação e outras intenções, bem como para apontar ou detectar 
irregularidades nos veículos e outros bens adquiridos pela municipalidade. 

 
 

• PRESIDENTE:  Renildo Brum de Mello 

• SECRETÁRIO: Michel Lazzarone Moraes  

• MEMBRO:  Luís Carlos de Sousa Arruda 
 

Art. 2º - A Comissão ficará responsável pelo recebimento de outros bens, como 
peças, pneus e outros que deverão ser entregues através de requisição ou autorização de 
faturamento emitida para esta finalidade, havendo alguma irregularidade no recebimento 
dos bens, a comissão deverá mediante declaração de constatação relatar em forma de 
plano rejeitado o seu recebimento. 

 
Art. 3º - A comissão deverá também ser responsável para conferência e recebimento 

e aquisição de outros bens contraídos, como peças de veículos, materiais diversos e outros 
adquiridos pela Municipalidade.   

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 03 de março  de 2021. 

 
Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 

Prefeito Municipal 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


